令和６年２月７日

市内中学校３年生保護者 様

                     熊谷市校長会中学校部会長  小林   久

熊谷市立熊谷東中学校長   清水 利浩

市内１６校３年生臨時休業について（お知らせ）

 立春の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、年を明けてからのインフルエンザ・新型コロナウイルスの感染が拡大しており、
市内でも感染者が増加している状況です。また、この時期の３年生は、受検を控えた時期
でもあります。そこで、市内１６校全ての３年生を２月１９日（月）・２月２０日（火）
を臨時休業とします。

これを受け、熊谷東中学校では学習保障及び公立高等学校受検に係る事前指導を確実に
行うことを目的とし、下記のとおりオンライン授業を実施いたします。

 生徒の安心・安全な受検のため、何卒ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ ２日間のオンライン授業に関するスケジュールについて

生徒の皆さんは、必ず午前８時３０分までに入室してください。
２月１９日（月）                       ２月２０日（火）

朝 の 会  8:35～ 8:35               朝 の 会 8:35～ 8:45
１時間目 8:50～ 9:40         １時間目 8:50～ 9:40
２時間目  9:50～10:40             ２時間目  9:50～10:40

３時間目 10:50～11:40             ３時間目 10:50～11:40
４時間目 11:50～12:40             ４時間目 11:50～12:40
５時間目 14:00～14:50             帰りの会 12:40～12:50
帰りの会 14:50～15:00               直前指導 14:00～14:50

※ ご家庭に Wi-Fi環境が無いご家庭につきましては、お子様が健康な場合に限り

学校でオンライン学習ができる専用の教室を用意いたしますので各担任までご連

絡ください。

  ※ 時間割（教科）は、事前に各学級担任から生徒に連絡します。

  ※ ２０日（火）の直前指導は、埼玉県公立高等学校受検者のみの参加です。なお、

１５日（木）に、学校においてオンラインでは伝えづらい部分について事前指導

を行います。

２ その他

 （１）お子様がインフルエンザや新型コロナウイルスに罹患した場合は、学校携帯

（070-1300-8697）に連絡をお願いいたします。

 （２）ご不明がございましたら、担当までご連絡ください。

担当 教頭 川端純一

電話 0 4 8 - 5 2 1 - 0 0 6 6